# कार्यालय प्रधानाचार्य, बी० आर० डी० मेडिकल कालेज, गोरखपुर।

संख्या

/ बीआरजी / एमसी—23 / ईसी—1

दिनांकः 29 अगस्त, 2023

विज्ञप्ति / सूचना

इस कार्यालय के पत्र संख्या —22/बीआरजी/एमसी—23/ईसी—1 दिनांक 28 जून, 2023 के द्वारा बी0आर0डी मेडिकल कालेज, गोरखपुर में चिकित्सा शिक्षकों के पदों पर विशिष्टतवार संविदा के आधार पर आचार्य, सह—आचार्य एवं सहायक आचार्य पदों को विज्ञापन प्रकाशित किया गया था। जिसका साक्षात्कार दिनांक 07.08.2023 (दिन सोमवार) को सम्पन्न हुआ है।

उक्त साक्षात्कार में चिकित्सा शिक्षकों के चयन के उपरान्त विभिन्न विशिष्टताओं में रिक्त पदों का विवरण निम्निलिखित है। इन पदों पर साक्षात्कार (Walk-in-Interview) दिनांक 05.09.2023 (मंगलवार) को आयोजित किये जायेंगे तथा पद रिक्त होने की दशा में रिक्तियां पूर्ण होने तक प्रत्येक मंगलवार को कार्य दिवस में साक्षात्कार आयोजित किये जायेंगे। शासन द्वारा निर्गत रोस्टर के अनुसार विशिष्टतावार रिक्त पदों का विवरण निम्नवत् है:—

|         | The state of the s |        | रिक्त पदों का विवरण 100 प्वाइंट रोस्टर के अनुसार |     |           |    |    |    |              |        |               |    |    |  |     |    |
|---------|--|--------|--|-----|-----------|----|----|----|--------------|--------|---------------|----|----|--|-----|----|
| क्र0सं0 | विशिष्टता का नाम   | आचार्य |  |     | सह–आचार्य |    |    |    | सहायक आचार्य |        |               |    |    |  |     |    |
|         |  |        | UR   | ОВС | EWS       | ST | sc | UR | ОВС          | EWS    | ST            | sc | UR | ОВС  | EWS | ST |
| 1       | आर्थोपेडिक्स   | 1      |  |     |           |    |    |    |              |        |               |    |    |  |     |    |
| 2       | आफ्थलमोलाजी  |        | 1  | 1   |           |    |    |    | 1            |        |               |    |    |  |     |    |
| 3       | आब्सटेट्रिक्स एण्ड गाइनोकोलॉजी   |        | 1  |     |           |    |    |    |              | - 4" 1 |               | 1  | 17 | THE PARTY OF THE P | 10  |    |
| 4       | इम्यूनो हिमैटोलॉजी एग्ड ब्लड<br>ट्रांसफ्यूजन (ब्लड बैंक)   |        |  | 1   | 1         |    |    |    |              |        | . !           |    |    |  |     |    |
| 5       | ड्मरजेन्सी मेडिसिन   | 1      |  |     |           |    |    |    | 1            |        |               |    |    | 1  |     | _  |
| 6       | एनाटॉमी  |        |  |     |           |    |    |    |              |        |               |    |    | 1  |     | _  |
| 7       | एनेस्थीसियोलॉजी  |        |  |     |           |    | 2  | 2  | 1            | 1      | 3-            | 1  | 1  | 2  | 1   | -  |
| 8       | आटो–राइनो लैरिंगोलॉजी  |        | 1  | -   |           |    |    |    |              |        |               |    |    |  | -   | -  |
| 9       | कम्युनिटी मेडिसिन  | 1      |  | -   |           |    |    |    |              |        | 1             | 1  |    | 1  |     | -  |
| 10      | सामान्य मेडिसिन  |        | 1  | 2   | 1         |    |    |    | 1            |        | -             |    |    |  |     | -  |
| 11      | सामान्य सर्जरी   | 1      | 1  | 1   |           |    |    | 2  | 2            |        |               |    |    |  |     | 1- |
| 12      | टयूबरकुलोसिस एण्ड ऐस्पिरेटरी<br>मेडिसन/पल्मोनरी मेडिसिन  |        | 1  | -   |           |    |    |    |              |        |               |    |    |  |     |    |
| 13      | डर्मेंटोलॉजी, बेनेरोलॉजी एण्ड<br>लेप्रोसी  |        |  | -   |           |    | 1  |    |              |        | 1             | 1  |    | -  |     |    |
| 14      | पीडियाट्रिक्स  |        |  | 1   | •         | 1  | 1  | 2  | 2            | 1      |               |    |    | 1  |     | -  |
|         | पैथोलॉजी   |        |  | 1   | -         |    |    |    |              |        |               |    | 1  | 1  |     |    |
| 15      | फार्माकालोजी   | -      | 1  | 1   | -         |    |    | 1  | -            |        |               |    |    | 1  |     |    |
| 16      | फिजिकल मेडिसिन एण्ड<br>रिहैबिलटेशन   |        | -  | -   | •         |    |    | •  |              |        | , <del></del> |    |    |  | 1   |    |
| 17      | फिजियोलोजी   |        |  | 1   |           |    |    |    | 1            |        |               |    |    | "  |     |    |
| 18      | फोरेन्सिक मेडिसिन  | 1      |  |     | -         |    |    | 1  | 1            |        |               |    |    | -4   |     |    |
| 19      | बायोकेमेस्ट्रि   |        |  |     | -         |    |    | 1  |              |        |               | 1  | 1  |  |     |    |
| 20      | माईक्रोबायोलोजी  |        | 1  |     |           |    |    | 1  |              |        | <u>.</u>      |    |    |  |     |    |
| 21      | रेडियोडायग्नोसिस   |        |  |     |           |    | 1  | :  |              |        |               | 1  |    |  |     |    |
| 22      | कुल योग  | 5      | 8  | 6   | 2         | 1  | 5  | 9  | 9            | 2      | 1             | 6  | 2  | 8  | 2   | 1  |

नोट:-

<sup>1.</sup> विशिष्टतावार विज्ञापित आचार्य पद हेतु अम्यर्थी उपलब्ध नही होने की दशा एन०एम०सी० मानक के दृष्टिगत आचार्य के निम्न स्तर (सह—आचार्य/सहायक आचार्य) के प्राप्त आवेदन पत्रों पर विचार किया जा सकता है।

2. इस कार्यालय के पन्न संख्या —22/बीआरजी/एमसी—23/ईसी—1 दिनांक 28 जून, 2023 के द्वारा विज्ञापन प्रकाशित किये जाने के पश्चात् चिकित्सा शिक्षकों के पदोन्नि/रथानान्तरण/त्याग पत्र होने के कारण रिक्त हुए पदों का विवरण निम्नवत् है:—

|         |   |    | रिक्त पदों का विवरण 100 प्वाइंट रोस्टर के अनुसार |      |     |    |           |    |     |      |                |    |     |               |     |    |
|---------|---|----|--|------|-----|----|-----------|----|-----|------|----------------|----|-----|---------------|-----|----|
| क्र०सं० | विशिष्टता का नाम  |    |  | आचार | f   |    | सह–आचार्य |    |     |      | सहायक आचार्य   |    |     |               |     |    |
|         |   | SC | UR   | ОВС  | EWS | ST | sc        | UR | ОВС | EWS  | ST             | sc | UR  | ОВС           | EWS | ST |
| 1       | आर्थोपेडिक्स  |    |  |      |     |    |           |    |     |      |                |    |     | 1             |     |    |
| 2       | आब्सटेट्रिक्स एण्ड गाइनोकोलॉजी                          |    |  |      |     |    | 1         |    |     |      |                |    |     |               |     |    |
| 3       | आटो-राइनो लैरिंगोलॉजी                                   |    |  |      |     |    |           |    |     |      |                |    | 1   |               |     |    |
| 4       | टयूबरकुलोसिस एण्ड ऐस्पिरेटरी<br>मेडिसन/पल्मोनरी मेडिसिन |    |  |      |     |    |           |    |     |      |                |    |     | 1             |     |    |
| 5       | . पैथालोजी  |    |  |      |     |    |           |    |     |      |                |    |     |               | 1   |    |
| 6       | माईक्रोबायोलोजी   |    |  |      |     |    |           |    |     |      | •11 <u>1</u> . | 1  | měn | iipatir i ica |     |    |
| 7       | रेडियोधेरेपी  |    |  |      |     |    |           |    |     |      |                |    | 1   |               |     |    |
|         | कुल योग   |    |  |      |     |    | 1         |    |     | #4 v | _              | 1  | 2   | 2             | 1   |    |

संविदा पर नियुक्ति की शर्ते निम्नवत् है-

ा. संविदा पर नियुक्त किये जाने वाले आचार्यों को शासनादेश संख्या—104/2019/5044(1)271—1—2019—जी—63/2008 दिनांक 21.11.2019 के अनुसार नियत वेतन रू 1,35,000/— सह—आचार्यों के नियत वेतन रू 1,20,000/— एवं सहायक आचार्यों का नियत वेतन रू 90,000/— प्रतिमाह देय है। वेतन के संबंध में समय—समय पर जारी शासनादेशों का अनुपालन किया जायेगा। शासकीय पत्र सं0 250/2018/4067/71—1—2017—जी—63/2008 चिकित्सा शिक्षा अनुमाग—1 लखनऊ, दिनांक— 20 सितम्बर 2018 एवं शासकीय पत्र सं0— 71—1001(099)/304/2021—1—435 1/111674/2021 दिनांक 02 नवम्बर, 2021 के द्वारा राजकीय चिकित्सा शैक्षणिक संस्थाओं के सेवानिवृत आचार्य को अधिवर्षता आयु पूर्ण करने के उपरान्त संविदा के आधार पर आचार्य के पद पर नियुक्त करने हेतु नियत वेतन रू 2,20,000/— प्रतिमाह दिया जाएगा। सेवा शर्तों विषयक विवरण महानिदेशालय एवं कॉलेज की वेबसाइट पर प्रदर्शित है। आवेदक को Medical Council of India, Minimum, Qualification for teacher in Medical Institutions Regulation, 1999 द्वारा निर्धारित शैक्षिक अर्हताएं एवं अनुभव पूर्ण करना आवश्यक है। इसके अतिरिक्त चयनित अभ्यर्थी अन्य किसी भी प्रकार के भत्तों, बोनस एवं पेंशन सम्बन्धी सुविधाओं के का हकदार नहीं होगा।

2. शासनादेश संख्या— 562/71—1—2020—जी—63/2008 दिनांक 10.06.2020 के प्रस्तर—2 के अनुसार संविदा पद नियुक्त चिकित्सा शिक्षकों की अधिकतम आयु नियुक्ति वर्ष के जुलाई माह के प्रथम दिवस को सहायक आचार्य हेतु 60 वर्ष तथा सह—आचार्य हेतु 64 एवं आचार्य हेतु 68 वर्ष होगी।

3. एन०एम०सी० मानकों के अनुसार सहायक—आचार्य पद के लिये सम्बन्धित विभाग में 01 वर्ष के एस०आर० / ट्यूटर अथवा एन०एम०सी० मानकों के अनुरूप अनुभव होना अनिवार्य है।

4. चिकित्सा शिक्षकों की शैक्षिक अर्हता / शैक्षिक अनुभव उ०प्र० राज्य चिकित्सा महाविद्यालय अध्यापकों की सेवा नियमावली (द्वितीय संशोधन) नियमावली 2005 में निहित व्यवस्था के अनुसार होना आवश्यक है।

चयनित चिकित्सा शिक्षक ओ०पी०डी० के दिन प्राईवेट प्रैक्टिस नहीं करेंगे।

6. प्राईवेट प्रैक्टिस करने वाले चिकित्सा शिक्षकों को प्राईवेट प्रैक्टिस करने का स्थान निर्दिष्ट करना होगा।

7. कोई भी चिकित्सा शिक्षक मरीजों को प्राईवेट में देखने के लिए बाध्य नहीं करेगा।

8. प्राईवेट प्रैक्टिस करने वाले चिकित्सा शिक्षकों को मेडिकल कॉलेज में आकस्मिक/आपदा सेवाओं के लिए हमेशा उपलब्ध रहना होगा।

9. उक्त नियत वेतन के अतिरिक्त संविदा पर कार्यरत चिकित्सा शिक्षकों को अन्य किसी भी प्रकार के

वेतन / भत्ते एवं सेवागत लाभ अनुमन्य नहीं होगे।

10. संविदा पर नियुक्त चिकित्सा शिक्षकों की सेवायें लोक सेवा आयोग से सीधी भर्ती के माध्यम से चयनित चिकित्सा शिक्षकों के उपलब्ध होने पर तत्काल समाप्त हो जायेगी एवं सेवा संतोषजनक न पाये जाने पर एक माह का नोटिस देकर समाप्त की जा सकती है।

11. चिकित्सा शिक्षकों का संविदा कार्यकाल 01 वर्ष का होगा एक वर्ष की संतोषजनक सेवाओं के पश्चात्

उ०प्र० शासन के शासनादेशों के अनुरूप ही अग्रिम कार्यवाही की जाएगी।

- 12. संविदा पर नियुक्त चिकित्सा शिक्षकों के लिए आवश्यक होगा कि वह अनुबन्ध के 15 दिन के भीतर बी0आर0डी0 मेडिकल कॉलेज में अपना कार्यभार ग्रहण कर लें। उक्त कालाविध में कार्यभार ग्रहण न करने की दशा में संविदा नियुक्ति स्वतः समाप्त मानी जायेगी। संविदा पर नियुक्त ऐसे चिकित्सा शिक्षकों को कार्यभार ग्रहण की सूचना प्रधानाचार्य द्वारा शासन तथा महानिदेशक, चिकित्सा शिक्षा एवं प्रशिक्षण, उ०प्र० लखनरू को तत्काल भेजी जायेगी।
- 13. संविदा पर नियुक्त चिकित्सा शिक्षक संविदा कालाविध के लिए किसी भी प्रकार के पेंशन सम्बन्धी सुविधाओं का हकदार नहीं होगा। उसे ऐसे कालाविध के लिए बोनस देय नहीं होगा।
- 14. चिकित्सा शिक्षक शासकीय सेवा में विनियमितीकरण के लिए हकदार नहीं होगें।

15. संविदा आधारित नियुक्ति किसी भी एक पक्ष और किसी भी समय एक माह की सूचना या उसके बदले एक माह का वेतन भुगतान करके समाप्त की जा सकती है।

- 16. संविदा पर नियुक्त चिकित्सा शिक्षकों की अन्य सेवा शर्ते ऐसी होगीं जिसे करार या अनुबंध में विनिर्दिष्ट की जायें। संविदा पर कार्यरत चिकित्सा शिक्षक द्वारा अनुबन्ध या करार में इस तथ्य का उल्लेख किया जाएगा कि भविष्य में अपने कार्य एवं कार्यकाल के आधार पर अपने विनियमितीकरण अथवा स्थायीकरण का दावा नहीं करेंगें और न ही उन्हें निर्धारित नियत वेतन के अतिरिक्त कोई अन्य सुविधा अनुमन्य होगी।
- 17. साक्षात्कार के समय अभ्यर्थी इस आशय को घोषणा / शपथ पत्र प्रस्तुत करेंगे कि उनके विरूद्ध मा0 न्यायालय में कोई आपराधिक वाद प्रचलित नहीं है और यदि उनके विरूद्ध कोई प्रतिकूल तथ्य पाया जाता है तो उनकी सेवाएं समाप्त कर दी जायेगीं।
- 18. उक्त संविदा पदों पर चयन, महाविद्यालय स्तर पर चयन समिति की संस्तुति के आधार पर शासन/महानिदेशक, चिकित्सा शिक्षा एवं प्रशिक्षण, उ०प्र० लखनऊ के द्वारा की जाएगी। अन्तिम चयन की प्रक्रिया शासन/महानिदेशालय द्वारा निर्गत आदेशों/निर्देशों के अधीन होगी।
- 19. उ०प्र० शासन कार्मिक अनुभाग—2 के शासनादेश सं०— 5/2019/4/1/2002/का—2/2019टी.सी.1 लखनऊ दिनांक 13 अगस्त 2019 के अनुसार शासन से अद्यतन निर्गत 100 बिन्दु के रोस्टर के अनुसार आरक्षण लागू होगा।
- 20. नियुक्ति सम्बन्धी शर्ते कॉलेज की वेबसाइट www.brdmc.ac.in अथवा महानिदेशालय, चिकित्सा शिक्षा एवं प्रशिक्षण जवाहर भवन लखनऊ की वेबसाइट www.updgme.com पर प्रदर्शित है।
- 21. पदों की संख्या घट-बढ़ सकती है।
- 22. साक्षात्कार हेतु कोई यात्रा भत्ता देय नहीं होगा।

/ प्रधानाचार्य राजकीय मेडिकल कॉलेज गोरखपुर।

संख्या- 46 तद्दिनांक। प्रतिलिपि-निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

- 1. प्रमुख सचिव, उत्तर प्रदेश शासन, चिकित्सा शिक्षा अनुभाग–1 लखनऊ।
- 2. महानिदेशक, चिकित्सा शिक्षा एवं प्रशिक्षण जवाहर भवन, छठा तल, उ०प्र० लखनऊ को इस आशय के साथ प्रेषित कि उक्त विज्ञप्ति को महानिदेशालय की वेबसाइट पर अपलोड कराने की कृपा करें।
- 3. प्रधानाचार्य, मेडिकल कालेज, कानपुर, मेरठ, आगरा, झांसी, आजमगढ, प्रयागराज, अम्बेडकर नगर, कन्नौज, जालौन, सहारनपुर, बदायूं को इस आशय के साथ प्रेषित कि वे उक्त सूचना को अपने नोटिस बोर्ड पर चस्पा करने का कष्ट करें।
- 4. प्रभारी अधिकरी—वेबसाइट, बी०आर०डी० मेडिकल कालेज, गोरखपुर को इस आशय के साथ प्रेषित कि उक्त विज्ञप्ति को कालेज की वेबसाइट www.brdmc.ac.in पर प्रदर्शित कराना सुनिश्चित करें।
- 5. कालेज / चिकित्सालय नोटिस बोर्ड / सूचना पट्ट।

प्रधानाचार्य राजकीय मेडिकल कॉलेज गोरखपुर।



# OFFICE OF PRINCIPAL B.R.D MEDICAL COLLEGE GORAKHPUR

#### **Application Form**

#### **FILL IN THE BLOCK LETTER**

| Advertisement No.,                               | dated        |                    |               |        |        |                           |
|--|--------------|--------------------|---------------|--------|--------|---------------------------|
|  |              |                    |               |        | Paste  | your passport size Photo. |
| Post Applied For:                                |              |                    |               |        |        | Filoto.                   |
| Department:                                      |              |                    |               |        | Sig    | gn in above box with      |
| Category:  |              |                    |               |        |        | ue ball point pen         |
|  | General      | and Academic Inf   | formation     |        |        |                           |
| Name   | First Name   | Middle Name        |               |        | Last I | Name                      |
| Date of Birth                                    |              | Age as on last d   | late of adver | ticon  | ont:   |                           |
| Date of Birth                                    | City/Village | State              | ate of adver  | tiseri | Coun   | trv                       |
| Place of Birth                                   | erry rimage  |                    |               |        | 00011  | <b>,</b>                  |
| Father's Name                                    |              | - 1                |               |        | I      |                           |
| Mother's Name                                    |              |                    |               |        |        |                           |
| Nationality                                      |              | Gender             |               |        |        |                           |
| Community/Category                               |              | Marital Status     |               |        |        |                           |
| Differently Abled (PW                            | D)           |                    |               | Yes    | / No   | Percentage of Disability  |
| a. Blindness or Low Vis                          | sion         |                    |               |        |        |                           |
| b. Hearing Impaired                              |              |                    |               |        |        |                           |
| c: Locomotor Disability<br>Orthopedically Handic |              | includes all cases | of            |        |        |                           |
|  |              | Contact Details    |               |        |        |                           |
| Mailing Address:                                 |              |                    | Permanent     | Addı   | ress:  |                           |
|  |              |                    |               |        |        |                           |
|  |              |                    |               |        |        |                           |
|  |              |                    |               |        |        |                           |
|  |              |                    |               |        |        |                           |
|  |              |                    |               |        |        |                           |
|  |              |                    |               |        |        |                           |
|  |              |                    |               |        |        |                           |
| Fmail·   |              |                    | Mobile:       |        |        |                           |

#### **EDUCATIONAL QUALIFICATIONS**

|                                  | Name of<br>Board/<br>University/<br>College | Year<br>of<br>entry | Year of passing | Attempts | % of<br>Marks | Registration<br>Number and<br>Council | Subject/ Specialty |
|----------------------------------|---|---------------------|-----------------|----------|---------------|---------------------------------------|--------------------|
| 10th Class/<br>Equivalent        |   |                     |                 |          |               |                                       |                    |
| 10+2 / Hr.<br>Sec.<br>Equivalent |   |                     |                 |          |               |                                       |                    |
| M.B.B.S/<br>Bachelor<br>Degree   |   |                     |                 |          |               |                                       |                    |
| M.D/M.S/<br>Masters<br>Degree    |   |                     |                 |          |               |                                       |                    |
| D.M./<br>Mch/Phd                 |   |                     |                 |          |               |                                       |                    |
| Any other<br>Degree              |   |                     |                 |          |               |                                       |                    |

### **AWARDS/FELLOWSHIPS**

| Name of the Award / Fellowship | Date of<br>Award | Awarding Body / Organization | Level |
|--------------------------------|------------------|------------------------------|-------|
|                                |                  |                              |       |
|                                |                  |                              |       |

#### **PUBLICATIONS**

| <u> </u> | Journal Name and<br>ISSN/ISBN No. | Impact<br>factor | No. of co-authors | Whether 1 <sup>st</sup> ,2 <sup>nd</sup> ,3 <sup>rd</sup> or correspondin g author/ | Indexing<br>Database |
|----------|-----------------------------------|------------------|-------------------|---|----------------------|
|          |                                   |                  |                   |   |                      |

### **Chapters published in Books / Edited Books**

| Department   Institution   From   To   Duration  | Title with page nos.                           | Date of publication | =                     | e Editor &<br>isher | ISSN / ISBN<br>No. | No.<br>of co-<br>autho<br>rs | Whether main<br>Author |
|--|--|---------------------|-----------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|------------------------|
| Title of Lecture Organizing Body Date and Place  Feaching Experience:    Department Institution From To Duration   Senior Resident   |  |                     |                       |                     |                    |                              |                        |
| Teaching Experience:    Department   |  |                     | n / Paper Presentat   | ion in Semin        | nars / Conferer    | nces / Fi                    | ull paper in           |
| Department   Institution   From   To   Duration  | Title of Lect                                  | ure                 | Organizing            | Body                |                    | Date and                     | d Place                |
| Senior Resident  Lecturer/Assistant Professor Associate Professor  |  |                     |                       |                     |                    |                              |                        |
| Senior Resident  Lecturer/Assistant Professor  Associate Professor  Professor  MET Course Details: BCBR Course Details: Details Of Present Employment: Contribution in Community and National Programs:  What in your understanding are the 5 top priorities required in this Institute/ Department: | eaching Experience:                            |                     | I                     | le                  |                    |                              | D                      |
| Lecturer/Assistant Professor Associate Professor Professor  MET Course Details: BCBR Course Details: Details Of Present Employment: Contribution in Community and National Programs: What in your understanding are the 5 top priorities required in this Institute/ Department:                     | Senior Resident                                | Department          | Institution           | From                | 10                 |                              | Duration               |
| Professor  MET Course Details: BCBR Course Details: Details Of Present Employment: Contribution in Community and National Programs:  What in your understanding are the 5 top priorities required in this Institute/ Department:   | Lecturer/Assistant                             |                     |                       |                     |                    |                              |                        |
| MET Course Details: BCBR Course Details: Details Of Present Employment: Contribution in Community and National Programs: What in your understanding are the 5 top priorities required in this Institute/ Department:   |  |                     |                       |                     |                    |                              |                        |
| Octails Of Present Employment: Contribution in Community and National Programs: What in your understanding are the 5 top priorities required in this Institute/ Department:  | Professor                                      |                     |                       |                     |                    |                              |                        |
|  | BCBR Course Details:<br>Details Of Present Emp |                     | onal Programs:        |                     |                    |                              |                        |
| Self Appraisal (Not more than 500 words):  | What in your understar                         | nding are the !     | 5 top priorities requ | red in this In      | stitute/ Depart    | ment:                        |                        |
|  | self Appraisal (Not mo                         | re than 500 w       | vords):               |                     |                    |                              |                        |
|  |  |                     |                       |                     |                    |                              |                        |
| •  | •  |                     |                       |                     |                    |                              |                        |
| •  | •  |                     |                       |                     |                    |                              |                        |

of Publications

#### **DECLARATION**

| I hereby declare that the entries in the above columns are true to the best of my knowledge, | belief and |
|--|------------|
| nothing has been concealed or misrepresented.  |            |

| Place:  |                   |
|---------|-------------------|
| Date:// | (Signature of the |
|         | Candidate)        |

## <u>List of Enclosure</u> Please fill the details of enclosure a†ached

| S.<br>No | Check List   | S. No. of enclosure | No.of<br>sheets |
|----------|--|---------------------|-----------------|
| i.       | Matriculation certificate & mark sheet   |                     |                 |
| ii       | Intermediate certificate & mark sheet  |                     |                 |
| iii.     | Graduation certificate & marksheet   |                     |                 |
| iv.      | Post Graduation certificate & marksheet  |                     |                 |
| ٧.       | OBC/SC/ST/EWS certificate issued by the Competent Authority  |                     |                 |
| vi.      | PWD certificate  |                     |                 |
| vii.     | Teaching Experience certificates   |                     |                 |
| viii.    | Research Papers  |                     |                 |
| ix.      | Publications other than Research Papers  |                     |                 |
| х.       | Invited lectures/Resource Person/paper presentation in Seminars/Conferences/full paper in Conference Proceedings |                     |                 |

#### **Important Note:**

- 1. The applicant must send physical/ hard copies of all the uploaded documents along with the print copy of online submitted application form for the advertised post before the stipulated date.
- 2. All the hard copies of uploaded documents must be self-attested by the applicant.
- 3. Original latest colored passport size photo and signature of the applicant must be placed at appropriate place on the print copy of online submitted form.

#### **No Objection Certificate:**

- 1. A candidate who is already in service (working in Govt. Department, Autonomous bodies application for along with Public Sector Undertakings, Universities etc.) shall submit their printed/down loaded application for along with "No Objection Certificate " from the competent authority. However, any application deposited without proper certificate, due to whatever reasons. The candidate must submit them at the time of interview. He/she should also produce a "No Objection Certificate" from the employer.
- 2. Provided that if "No Objection Certificate" from the employer is not produced at the time of interview, candidature of the candidate may be considered for direct recruitment as a fresh candidate, if otherwise eligible.